UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[undu]s intellect[us]: benedicta tu i[n] m[u]lierib[us] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

ancilla. Hec ille. Recte igitur de illis Lu. j. fecit mihi dominus magna. quia videlicet quia ipsa esset mater virgo: et civis de matris filia et ancilla.

Secundus intellectus: Bene dicta tu in mulieribus: quia benedicta per ceteras: quia ab instantia tue propter. Item benedicta plus ceteris propter amplissimam plenitudinem gratiae perfectionis. Item benedicta sine ceteris. I. singulari quodam benedictione quam nullatenus pervenit ceteris: sed unice incarnationis: quod scilicet in vero tuo facta est. Item benedicta tibi dicitur ab ecclesia. Benedicta filia tu a domino.

Tertius intellectus: Bene dicta tu in mulieribus: quia ab omni maledictione mulierum prolixius excepta. Tripliciter quippe maledictio fuerit mulieres subiecte per partem. Primo maledictio opprobrii specialiter quod non habuerunt. Unde dicitur Rachel Gen. xxx. cap. Abstulit dominus opprobrium meum. quoniam videlicet peperit filium suum primogenitum. Et generaliter quod ad omnes ratione prime puritatis et perfectiois humani generis quod facta est per seiam. Sed ab vltimo opprobrio fuit: videlicet virgo excepta. Nam videlicet sua data est fecunditas: id est a primo opprobrio fuit excepta. A secundo autem opprobrio non solum fuit excepta sed et exempta eam et omnes mulieres. Item dicitur Ber. sup. Dilatus est. Letare prope ad adam: sed magis eam in muliere. quia sicut fuistis omnes pariter: ita et omnia membra propter: et quod dicitur est: plus propter emporios quam pariter. Cosolamini in ambobus et illa amplius de qua malum ortum est plus est opprobrium transit in omnes mulieres. Instat quod ipsa quod nunc tollat opprobrium nec habeat viri quod nunc tollat apud mulierem quem deo volebat propter denter ingerere dicitur. Vltimo quod dediti mihi dedit mihi de ligno comedere. Propter ea eam curre ad maria: mater ad filiam: filia propter me non deat: et opprobrium tollat: filia propter me propter satisfacta dicitur: Si vir cecidit propter mulierem: tu reparat est et per eam. Reddat femina propter seiam: prudens propter fatua: humilis propter superba: Dicitur quod videlicet o vir dicitur: Vltimo quod dediti mihi dedit mihi de fructu vite quod fuit dulcis super mel ori meo: quia in ipso vivificasti me. Hec ille. Secundo fuerunt mulieres subiecte maledictioni vicij siue peccati quod ad percipiendum quod non percipiunt plenam nisi originali vicio sedata. Ps. Ecce enim in ini-